2

                                       [image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е
 от     17.10.2019 г.

                                            №   76/488
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 22 декабря 2017 года № 43/287 «Об утверждении положения о районном конкурсе на звание
 «Лучший орган территориального общественного самоуправления»
В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», повышения активности органов территориального общественного самоуправления сельских поселений Павловского района по решению вопросов местного значения Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:
1. Внести в положение о районном конкурсе на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления" следующие изменения:

пункт 1 раздела «II. Порядок проведения конкурса» изложить в редакции:

«1. Конкурс проводится в два этапа:

на первом этапе органы местного самоуправления сельских поселений подводят итоги конкурса на своей территории, выявляют победителя и утверждают это решением представительного органа поселения;

на втором этапе районная конкурсная комиссия, ежегодно создаваемая распоряжением администрации муниципального образования Павловский район, подводит итоги из числа победителей конкурсов в поселениях и определяет три группы победителей, с присуждением 1, 2 и 3 места по 1-й и 2-й группам; в 3-й группе определяет три победителя со статусом «поощрительный приз»:

1-ая группа – три органа ТОС – победители второго этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» становятся участниками третьего этапа краевого конкурса.
  Протокол районной конкурсной комиссии о результатах конкурса утверждается Советом муниципального образования Павловский район и направляется в Законодательное Собрание Краснодарского края.
2-ая группа – три органа ТОС, занявшие 1, 2 и 3 места среди, занявших 1-ое место в первом этапе конкурса, за исключением органов ТОС – победителей 1-ой группы.

3-я группа – три органа ТОС, занявшие 1-ое место в первом этапе конкурса, за исключением органов ТОС – победителей 1-ой и 2-ой групп.»

   пункт 1 раздела «III. Награждение победителей» изложить в редакции:
«1. Награждение победителей конкурса «Лучший орган территориального общественного самоуправления» проводится по трем группам победителей органов ТОС:

1-ая группа – три органа ТОС – участники третьего этапа краевого конкурса получают субсидии из краевого бюджета;
2-ая группа – три органа ТОС, занявшие 1, 2 и 3 места среди, занявших 1-ое место в первом этапе конкурса, за исключением органов ТОС – победителей 1-ой группы, получают 250, 200 и 150 тысяч рублей соответственно;

3-я группа – три органа ТОС, занявшие 1-ое место в первом этапе конкурса, за исключением органов ТОС – победителей 1-ой и 2-ой групп, получают каждый по 100 тысяч рублей.

Средства для выплаты поощрений победителям конкурса 2-й и 3-й группам предусматриваются в бюджете муниципального образования Павловский район в виде иных межбюджетных трансфертов сельским поселениям на решение вопросов местного значения в границах территорий органов ТОС - победителей конкурса.
Цели расходования средств определяются собранием членов ТОС. Протокол собрания направляется в органы местного самоуправления сельского поселения для организации (обеспечения) целевого использования средств.»

2. Решение     Совета муниципального   образования Павловский район от 20 декабря 2018 года № 65/405 «О внесении изменений в решение Совета муниципального    образования Павловский   район от 22 декабря 2017 года № 43/287 «Об утверждении положения о районном конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» признать утратившим силу.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Павловский район                                                                                          Б.И. Зуев

Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район ___________________ 2018 года.

Председатель Совета муниципального

образования Павловский район                                                             В.И. Лесовой